
Tisková zpráva
ze dne 8. ledna 2010

Unikátní putovní výstava Bible včera, dnes a zítra představí Bibli a její poselství 
------------------------------------------------------------------------------------------------- 

V prostorech sedlčanské knihovny se uskuteční ve dnech 10.-12. února 2010 unikátní putovní 
výstava Bible včera, dnes a zítra, která představí Bibli a její poselství široké veřejnosti. 
"Návštěvníci si budou mít  možnost prohlédnout více jak 150 různých exponátů pro dospělé, mládež 
i děti v 17 jazycích včetně češtiny. Kromě dvou nejstarších Biblí z roku 1549 a 1556 budou k 
dispozici různé Bible, kancionály, zpěvníky, modlitební knížky, obrázkové Bible, Bible a biblické 
příběhy pro děti a mládež, mapy nebo zajímavé studijní materiály a komentáře. Ze zajímavých 
exponátů lze jmenovat např. Melantrichovy Bible, Bible a kancionál v řeči černošského kmene 
Zulu, Bible v esperantu nebo ve vietnamštině, hebrejskou a řeckou Bibli, biblické příběhy v češtině 
a zároveň  romštině, ruční přepis evangelia podle Marka na cigaretový papírek vytvořen politickým 
vězněm v roce 1958 nebo unikátní komentáře a studijní materiály umožňující snadnější pochopení Bible, 
jejího významu  a jejího poselství včetně možnosti vnoření se poutavou formou do biblických událostí a 
prorockých předpovědí," říká spolupořadatel výstavy Jan Kurucz. 
Vybrané nejnovější exponáty v češtině nebo polštině včetně široké nabídky Biblí, Biblí a biblických 
příběhů pro děti a mládež, atlasy nebo zajímavé studijní materiály a komentáře bude možné také 
zakoupit za výhodných podmínek. 

Součástí výstavy bude také ruční přepis Bible. Jednotlivé kopie přepsaného textu budou po 
ukončení cyklu výstav rozmnoženy a umístěny jako zajímavé exponáty v místech konání putovní 
výstavy. Návštěvníci se budou mít možnost zapojit do zajímavé biblické soutěže o hodnotné ceny. 
Pro zájemce bude také k dispozici nabídka možnosti dalšího studia Bible a korespondenčních kurzů 
nebo možnost diskuzí o Bibli a duchovních otázkách. 
"Překvapil nás zájem o tuto výstavu, o Bibli samotnou a všeobecně o duchovní otázky mezi mladými 
lidmi, staršími i širokou veřejností. Jsme rádi, že pro mnohé je Bible Knihou knih, která obsahuje 
aktuální poselství i pro dnešní dobu, zejména v této v mnoha ohledech těžké době. Věříme, že 
výstava zaujme své návštěvníky také v Sedlčanech," říká pořadatel výstavy Petr Hamrozi. 

Výstava se uskuteční ve dnech 8.-9. února 2010 také v obecní knohovně v Petrovicích. 

Celý projekt je realizován občanským sdružením I4U, ve spolupráci s Hamri.cz a místní městskou 
knihovnou. Více informací o výstavě včetně termínů a míst konání na jiných místech lze naleznout 
na www.hamri.cz/bible 

------------------------------------------------------------------------------------------- 

http://www.hamri.cz/bible


O výstavě Bible včera, dnes a zítra
Unikátní putovní výstava přibližuje Bibli z historického pohledu a především její poselství. Návštěvníci mají  
možnost shlédnout více jak 150 exponátů v 17 jazycích – čeština, polština, slovenština, angličtina, němčina, 
francouzština, esperanto, vietnamština, jazyk Zulu (africký černošský kmen), romština, hebrejština, řečtina,  
ruština, maďarština, brazilská portugalština, arabština a rumunština. K dispozici jsou samozřejmě Bible,  
zpěvníky, kancionály, modlitební knížky, Bible a biblické příběhy pro děti a mládež, studijní materiály a 
komentáře, obrázkové Bible, mapy a atlasy.
Ze zajímavých exponátů lze jmenovat nejstarší Bible z roku 1549 a 1556 (Melantrichova Bible), ruční přepis 
evangelia podle Marka na cigaretový papírek politického vězně Aloise Pernického z roku 1958, kapesní Bible,  
velké obrázkové Bible a samozřejmě novodobé Bible, Bible pro děti a mládež, unikátní komentáře a studijní 
materiály umožňující snadnější pochopení Bible, jejího významu  a jejího poselství včetně možnosti vnoření se 
poutavou formou do biblických událostí a prorockých předpovědí nebo audio a video materiály. Veškeré nové 
materiály je možné také zakoupit. Součástí výstavy je také unikátní ruční přepis Bible, soutěž nebo možnost  
dalšího studia Bible a biblických témat. Návštěvníci mohou využít možnosti diskuzí, výkladu nebo zodpovězení 
otázek týkajících se Bible a křesťanství. Pro školy a větší skupiny jsou připraveny krátké přednášky.
Výstava  započala svou pouť  20. dubna 2009 v prostorech třinecké knihovny a zavítala již do více jak 20 míst v 
České republice. Díky velkému zájmu ze strany knihoven, škol a obecních a městských úřadů, postupně navštíví i  
další města, obce, školy a jiná zajímavá místa v ČR. Projekt je realizován o.s. I4U, ve spolupráci s Hamri.cz a 
především místními městskými či obecními knihovnami, školami nebo městskými a obecními úřady.

Cíle:
Cílem projektu je navštívit co nejvíce míst v ČR – od škol, malých obcí, až po velká města. Postupně se také rodí 
myšlenka rozšířit počet exponátů minimálně do 100 světových jazyků či dialektů. Jelikož mezi návštěvníky a žáky 
škol stoupá také zájem o následné studium Bible a souvisejících tématů, jsou připravovány navazující možnosti  
studia Bible a diskuzí nad biblickými otázkami.


